Theodorus militarem adruptus gloriam, postquam Thessalonicen a Latinorum potentiam dominatione liberasset, imperator est proclamatus: jam enim toto Occidente atque Christopoli ipsa potitus erat. Joannes porro Petraliphes, praeter filios quos in Thessalia genuerat, Theodoram quoque virtutibus egregiam suscepit, et vita in Christo functus regnum filii reliquit; qui Theodoro imp. rite satisfacientes, sororem suam teneram summo amore prosequerentur. Interjecto deinde tempore Theodorus apud Zagoram cum Asan, rege Bulgarorum, bellum gessit; a quo pugna victus captusque oculorum lumine privatus est. Michael jam adultus ab exilio revocatus regno paterno recuperato in Blachiam se obtinisset, in urbe Acharnarum tum temporis cessit. Cum postea in castro Servii Theodorae adolescentulae amore captus ejusdem fratrum consensum nondum munita, nuptias splendidas complevit. Sed dum ipse regno firmando intentus esset, Theodora, gloriae minime avida, nec rerum novarum cupida, nedum luxuriae amans aut regali spiritu afflata, Dei potius partes amplexa, virtutis sociatrix, humilitatem, charitatem, modestiam atque pia opera exercere totanique se Deo dedere satius habuit. Hoc vero minime justorum inimico placuit, qui Theodoram per virtutis senectas incedere aegre tulit. Inde summo eam odio persecutus, marito quidem libidinum retibus constricto uxori beatæ insidias inextricabiles struxit. Feminæ namque cui Gangræna nomen, illecebris magicisque artibus adeo est captus, ut letali in legitimum uxorem odio saviret, eaque crudeliter dimissa barchantem illam amens introduceret. Huc accedit quod quemquam illi honorem aliquem asserre aut honoris causa ejus nomen pronuntiare noluisset. Sed nec his omnibus tribulationibus mulier nobilis a morum integritate ac perseverantia potuit avocari; imo, sicut adamas, inconcussa Deum eodem fervore colere nunquam destitit. In servitutem, ut ita dicam, redacta, calor æstu, fame, siti et quibuscumque vitæ miseriis circumventa, sine domicilio, per quinque annos pessima quæque experta, nihil quod ipsa indignum esset, pronuntiavit; imo sine querela virtutem etiam ferventius amplexa patientiæ et magnanimitatis specimina quotidie edebat, puerum quem, in exilium acta, in utero gestabat, educando. Die quadam sacerdos ejus regionis, Prenestes nomine, olera in agris colligentem, comitante puero, invenit. A qua

ANNO DOMINI MCXVII

PETRUS CHRYSOLANUS

MEDIOLANENSIS ARCHIEPISCOPUS.

NOTITIA HISTORICA IN PETRUM CHRYSOLANUM

(FABRIC. *Biblioth. med. et inf. Lat. I, 436*).